[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«21» мая 2025г                                                                                  №  251

Об определении размера родительской платы за путевку в лагерях труда
и отдыха и детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием
детей и подростков в 2025 году на территории Ровеньского района

Во исполнение Федерального закона от 28 декабря 2016 года №465-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования государственного регулирования организации отдыха и оздоровления детей», постановления Правительства Белгородской области от 04 июня 2018 №206-пп «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей на территории Белгородской области», рекомендаций Департамента образования Белгородской области от 14 января 2020 года №9-09/08/0095 «О направлении примерных расчетов стоимости питания детей и подростков в лагерях различного типа в 2025году»», в целях повышения качества отдыха, оздоровления детей и подростков, профилактики детской и подростковой безнадзорности, беспризорности, травматизма, правонарушений в летний период, развития детского туризма администрация Ровеньского района постановляет:
1. Определить размер родительской платы за путевку в лагерях труда и отдыха и детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей и подростков в 2025 году на территории Ровеньского района в сумме 63 рубля за один день пребывания.
2. Районной межведомственной комиссии по организации и обеспечению отдыха, оздоровления и занятости (Пальченко Е.Ф.), утвердить перечень оздоровительных лагерей с дневным пребыванием и  лагерей труда и отдыха на базе муниципальных общеобразовательных учреждений Ровеньского района.
3. При взимании родительской платы руководствоваться постановлением администрации Ровеньского района от 10 февраля 2025 года №54 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей на территории Ровеньского района».
4. Освободить от родительской платы родителей (законных представителей), которые имеют право в соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка» на бесплатный отдых и оздоровление в пришкольных лагерях.
5. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Ровеньская нива» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ровеньского района в сети «Интернет».
6. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальной политике Пальченко Е.Ф.

Глава администрации
Ровеньского района				                               Т.В.Киричкова

image1.png

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

«ÐÎÂÅÍÜÑÊÈÉ ÐÀÉÎÍ»

Ï Î Ñ Ò À Í Î Â Ë Å Í È Å

«

21

»

ìàÿ

20

2

5

ã

¹

251

Îá îïðåäåëåíèè ðàçìåðà ðîäèòåëüñêîé

ïëàòû çà ïóòåâêó â ëàãåðÿõ òðóäà

è îòäûõà è äåòñêèõ îçäîðîâèòåëüíûõ ëàãåðÿõ ñ äíåâíûì ïðåáûâàíèåì

äåòåé è ïîäðîñòêîâ â 202

5

ãîäó íà òåððèòîðèè Ðîâåíüñêîãî ðàéîíà

Âî èñïîëíåíèå Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 28 äåêàáðÿ 2016 ãîäà ¹465

-

ÔÇ

«Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â

îòäåëüíûå çàêîíîäàòåëüíûå àêòû Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè â ÷àñòè ñîâåðøåíñòâîâàíèÿ ãîñóäàðñòâåííîãî ðåãóëèðîâàíèÿ

îðãàíèçàöèè îòäûõà è îçäîðîâëåíèÿ äåòåé», ïîñòàíîâëåíèÿ Ïðàâèòåëüñòâà

Áåëãîðîäñêîé îáëàñòè îò 04 èþíÿ 2018 ¹206

-

ïï «Îá îðãàíèçàöèè îòäûõà,

îçäîðîâë

åíèÿ è çàíÿòîñòè äåòåé íà òåððèòîðèè Áåëãîðîäñêîé îáëàñòè»,

ðåêîìåíäàöèé Äåïàðòàìåíòà îáðàçîâàíèÿ Áåëãîðîäñêîé îáëàñòè îò 14 ÿíâàðÿ

2020 ãîäà ¹9

-

09/08/0095 «Î íàïðàâëåíèè ïðèìåðíûõ ðàñ÷åòîâ ñòîèìîñòè

ïèòàíèÿ äåòåé è ïîäðîñòêîâ â ëàãåðÿõ ðàçëè÷íîãî òèïà â 2

0

2

5

ãîäó»», â öåëÿõ

ïîâûøåíèÿ êà÷åñòâà îòäûõà, îçäîðîâëåíèÿ äåòåé è ïîäðîñòêîâ,

ïðîôèëàêòèêè äåòñêîé è ïîäðîñòêîâîé áåçíàäçîðíîñòè, áåñïðèçîðíîñòè,

òðàâìàòèçìà, ïðàâîíàðóøåíèé â ëåòíèé ïåðèîä, ðàçâèòèÿ äåòñêîãî òóðèçìà

àäìèíèñòðàöèÿ Ðîâåíüñêîãî ðàéîíà

ïîñòàíîâëÿåò:

1.

Определить размер родительской платы за путевку в лагерях труда и

отдыха и детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей и

подростков в 20

2

5

году на территории Ровеньского района в сумме

63

рубл

я

за один день пребывания.

2.

Районно

й межведомственной комиссии по организации и

обеспечению отдыха, оздоровления и занятости (Пальченко Е.Ф.), утвердить

перечень оздоровительных лагерей с дневным пребыванием

и

лагерей труда

и отдыха

на базе муниципальных общеобразовательных учреждений

Рове

ньского района.

3.

При взимании родительской платы руководствоваться

постановлением администрации Ровеньского района от

10

февраля 20

2

5

года

№5

4

«Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей на